
Spitzentechnik
für die Gebäudereinigung

Scheuersaugmaschinen
Hakomatic
B655/755/855

Modulares Baukastensystem für optimale Ausstattung je nach
Einsatzbedingungen. Flächenleistung bis zu 4.675 m2 Sauberkeit/Std.

Perfektion
von der Maschine
bis zum Service.

NEU!



Top-Lösungen nach Maß
für unterschiedlichste Einsatzbereiche.

Scheuersaugmaschine Hakomatic B 655. Schnell, leistungsstark und
kostengünstig – die Garantie für einen glänzenden Empfang.

Scheuersaugmaschine Hakomatic B 755. Wirtschaftlich, vielseitig,
eben mehr auf Lager z.B. den Kehrvorsatz.

Scheuersaugmaschine Hakomatic B 855. Bedienungsfreundlich,
umweltschonend – für eine perfekte Vorstellung.

Scheuersaugmaschine Hakomatic B 655. Sorgt in der zusätzlich
schallgedämmten Klinikversion für „stille Sauberkeit” in geräuschsensi-
blen Bereichen. 



Hakomatic B 655-855. Für

Punkt für Punkt Ihr Vorteil:

Punkt 1
Kompakt, wendig und sehr
übersichlich: Durch flexible
Tankwand optimale Raum-
ausnutzung:
Großer Tank und trotzdem 
geringe Abmessungen.

Punkt 3
Durch Aqua Control System
(ACS) mit elektronischer
Dosierung und Aqua-Stop-
Wasserhalteringen bis zu 
50% weniger Wasser- und 
Chemieverbrauch.

Punkt 2
Einfach zu bedienen: Durch
Einknopfbedienung über die
optionale Hakomatic-Taste
geringe Anlernzeiten für Bedien-
Personal und Ausschluß von
Fehlbedienungen.

Punkt 5
Ausgezeichnetes Preis-/
Leistungsverhältnis. Sehr
geringe Lebensdauerkosten.
Auf Ihre Wünsche abge-
stimmte Finanzierungs-
alternativen. 

Punkt 6
Servicefreundlich und robust.
Für den täglichen professio-
nellen Einsatz entwickelt.
Integriertes Diagnosesystem
zur Verkürzung eventueller
Fehlersuche.

Punkt 4
Optimal abgestimmt auf den 
jeweiligen Einsatzfall: mit drei
Arbeitsbreiten, Kehrvorsatz, 
integriertem Ladegerät, leiser
Klinikausführung und vielem 
mehr.

Hakomatic B 655: Kunden fordern sie – und perfekte Sauberkeit ist die
reinste Verkaufsförderung.  

Hakomatic B 755: Optimale Reinigungsleistung in Verbindung mit 
modernen Hako-Reinigungs- und Pflegemitteln.  
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r die wirtschaftliche Grund- 

Durchdacht bis ins Detail:

Komfort-Automatik (EM-Paket):
Elektromechanische Bürsten- und
Saugfußabsenkung/-aushebung.

Flexibler Einsatz:
Auf Wunsch Anschluß für Hand-
reinigungszubehör (Tool) zur gründ-
lichen Reinigung schwer zugäng-
licher Stellen. 

Onboard:
Das eingebaute Batterie-Ladegerät
sorgt für große Mobilität (Option).

Zweckmäßig:
Bei kompakter Bauweise garantiert
die Flexwand größtes Tankvolumen.  

Hako-Aqua-Stop-System:
Bis zu 50% Einsparung von Wasser
und Reinigungsmitteln.
TÜV-geprüft und bestätigt.

Sicher: Der parabolisch geformte
Saugfuß nimmt das Schmutzwasser
komplett auf. Der Boden ist sofort 
wieder begehbar trocken.

Grüne Hakomatic-Taste (Versionen mit EM-Paket):
Mit nur einem Tastendruck werden alle benötigten Arbeitsabläufe 
wie Scheuersaugen, Wasserzufuhr und Trockensaugen gestartet. 
Auch nach Kundenwunsch programmierbar.

Diagnose-System:
Das Diagnosesystem verkürzt die
Zeiten der Fehlersuche drastisch.



und Unterhaltsreinigung. 

Da bleiben keine Wünsche offen:

Variationen und
Optionen

Typ
Arbeitsbreite

650/750
oder

850 mm

integriertes
Ladegerät

+     –

Hakomatic B 655-855

Hakomatic B 655-855
mit EM-Paket*

Hakomatic B 655-855
mit Klinik-Kit

Hakomatic B 655-855
mit Klinik-Kit und EM-Paket*

Flexwand-
tank EM-Paket Toolanschluß

Kehrmaschine
(Option)

Klinik-
Kit
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Speziell für den Einsatz 
in Krankenhäusern,
Altenheimen und 
ähnlichen geräusch-
sensiblen Bereichen
werden diese Varianten
der Hakomatics mit
Dämmpaketen und
speziellem Zubehör
ausgestattet.

Superleise für den Klinik-Einsatz:

* Hakomatic-Taste (EM-Paket) mit nur einem Knopfdruck Start aller Arbeitsabläufe (elektromechanische Bürsten- und Saugfußabsenkung
bzw. -aushebung, Wasserzufuhr, die Bürsten und der Saugfuß beginnen zu arbeiten).
● = Serie, ● = Option

Praktisch:
Mophalter und Transportkiste.

Der Saugfuß ist zusätzlich mit einem Besenleiste für die
Aufnahme von Grobschmutz ausgestattet.

Vom Frischwassertank aus wird die
Reinigungsflüssigkeit (Wasser, in 
Verbindung mit den auf die jeweilige 
Verschmutzung abgestimmten Hako-
Reinigungs- und Pflegemitteln) nach 
vorne zu den gegenläufig rotierenden 
Schrubb-Bürsten geführt. 
Der parabolisch geformte 
Saugfuß nimmt das
Schmutzwasser wieder
komplett auf.
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●
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Das bewährte Konzept:

Flexwandtank
Schrubb-Bürsten

mit auskragendem
Bürstenkopf
Saugmotor

Bürstenmotor
Batterie 24 V

Onboard-
Ladegerät

Parabolischer
Saugfuß
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Die Hakomatics B 655/755/855 bieten durch modernste Herstellungsverfahren und durch ein strenges
Qualitätssicherungssystem höchste Produktqualität und lange Lebensdauer. Sie besitzen die erforderliche 
CE-Konformität und erfüllen die europäischen Normen EN 60 204 und EN 60 335.

Änderungen in technischer Ausführung, Form und Farbgebung im Interesse der Weiterentwicklung vorbehalten.

B 655

65
96
3.575
5,5
5
24
III
110
163
650
930
520
2
33
192
44
0,38
85
10
146
68/95
105

162

B 755

75
110
4.125
5,5
5
24
III
110
163
650
930
520
2
38
192
47
0,31
85
10
153
76/110
105

172

B 855

85
110
4.675
5,5
5
24
III
110
163
650
930
520
3
30
192
45
0,34
85
10
153
90/110
105

174

Die technischen Daten auf einen Blick.

Alles spricht für Hako:

Hako-Werke GmbH 
Hamburger Straße 209-239
D-23843 Bad Oldesloe
Telefon: (0 45 31) 8 06-0
Telefax: (0 45 31) 8 06-3 38
Internet: www.hako.com
E-mail: info@hako.com

Die nächste Hako-Vertriebs- und 
Servicestelle in Ihrer Nähe
erreichen Sie direkt unter Telefon:

(01 80) 5 246 264

Sauberkeit mit Sicherheit.
Für Hako-Maschinen gelten strenge
Qualitätsrichtlinien. Eben „Qualität
made by Hako”. Und wir betreuen
auch, was wir verkaufen. Weltweit.

Kauf, Miete, Leasing, Rental.
Mit Hako planen Sie Ihren Kapital-
einsatz individuell nach Ihren
Möglichkeiten.
Wir beraten Sie gern.

Wir sind Tag und Nacht für Sie da.
Bereitschaftsdienst rund um die Uhr
und Ersatzteil-Expreßdienst:
Heute bestellt und schon morgen
früh vor Ort.

Überall in Ihrer Nähe.
Mit dem unübertroffen dichten
Hako-Vertriebs- und Servicenetz
sind wir immer ganz in Ihrer Nähe.
Überzeugen Sie sich.

Spitzentechnik für eine 
saubere und schönere Umwelt.

Technische Daten: Hakomatic

Arbeitsbreite cm
Wirksame Saugbreite cm
Flächenleistung bis m2/h
Arbeitsgeschwindigkeit bis km/h
Laufzeit bis h
Nennspannung V
Schutzklasse (VDE 0700)
Luftmenge, Absaugung m3/h
Unterdruck mbar
Leistungsaufnahme Fahrmotor W
Leistungsaufnahme Bürstenmotor W
Leistungsaufnahme Saugmotor W
Bürstenanzahl Stück
Bürstendurchmesser cm
Bürstendrehzahl U/min
Bürstenandruck bis kg
Spezifischer Bürstendruck bis N/cm2

Flexwandtank Liter
Steigfähigkeit %
Abmessungen: Länge mit Saugfuß cm

Breite ohne/mit Saugfuß cm
Höhe cm

Eigengewicht, leer ohne Batterien
und ohne Ladegerät kg
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